
1 / 7 

 
 
 
 

 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ   
Zdravého města Jihlava a MA21  

na rok 2025 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala: Ing. Táňa Mrázková, koordinátorka PZM a MA21, leden 2025 
Projednáno a schváleno Komisí PZM, MA21 a volného času dne 3. 2. 2025 
Schváleno usnesením Rady města č 3333/25-RM dne 20. 2. 2025. 

 
 



2 / 7 

 
 

Použité zkratky: 
KP   Kancelář primátora 
MA21   místní Agenda 21 
MMJ   Magistrát města Jihlava 
OŠKT   Odbor školství, kultury a tělovýchovy 
OŽP  Odbor životního prostředí 
PZM   Projekt Zdravé město 
KHS   Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina 
SZÚ  Státní zdravotní ústav, pracoviště Jihlava 
NSZM   Národní síť Zdravých měst ČR 
 
  



3 / 7 

 
 

Obsah 

1. Oblast osvětových kampaní ............................................................................................................ 4 

1.1. Zapojení do celostátních kampaní........................................................................................... 4 

2. Dotační politika ................................................................................................................................ 4 

2.1. Vyhlášení dotačního programu Zdravé město Jihlava 2025 ................................................... 4 

3. Zapojování veřejnosti do rozhodování, participace ......................................................................... 5 

4. Medializace projektu ........................................................................................................................ 5 

4.1. Medializace Zdravého města Jihlava a MA21 jednotný vizuální styl ...................................... 5 

4.2. Uveřejnění dobré praxe na portálu NSZM ............................................................................... 5 

4.3. Plán zlepšování pro rok 2025 a Hodnotící zpráva MA21 za kalendářní rok 2024 .................. 5 

4.4. Spolupráce na zajištění podzimní Školy Zdravých měst 2025 ................................................ 6 

5. Vzdělávání ....................................................................................................................................... 6 

5.1. Povinné vzdělávání koordinátorky PZM a MA21 ..................................................................... 6 

5.2. Průběžné vzdělávání koordinátorky PZM a MA21 .................................................................. 6 

6. Získávání externích zdrojů na realizaci aktivit Zdravého města Jihlava ......................................... 6 

7. Naplňování opatření Zdravotního plánu města Jihlavy ................................................................... 7 

7.1. Sestavení akčního plánu k naplňování Zdravotního plánu ..................................................... 7 

7.2. Zapojení do festivalu Antifetfest .............................................................................................. 7 

 

  



4 / 7 

1. Oblast osvětových kampaní 

1.1. Zapojení do celostátních kampaní  

V průběhu roku 2025 se chceme zapojit do těchto zdravotních, vzdělávacích a ekologických osvětových 
kampaní: 
 

Aktivita Termín 

10.000 kroků - Dejte chůzi šanci! - dubnová výzva duben 2025 

Den Země (ekologická kampaň, propagace fairtrade) duben 2025 

Čistá Vysočina duben 2025 

Do práce na kole, pěšky nebo poklusem - květnová výzva květen 2025 

Den bez tabáku - 31. května 2025 - na podporu nekouření květen 2025 

Světlo pro AIDS (v rámci VYSOČINA FESTU 2025) červenec 2025 

Aktivní září/Aktivní Česko září 2025 

Evropský týden mobility - září 2025 září 2025 

Jihlavský den zdraví - září 2025 - zdravý životní styl všech 
generací září 2025 

10.000 kroků - Dejte chůzi šanci! - říjnová výzva říjen 2025 

 
 

Akci Čistá Jihlava organizuje Odbor životního prostředí. Letos se více zapojíme do kampaní Aktivní září, 
a podpora fairtrade,  
 
Termín splnění: do 31. 12. 2025 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA211, odbor KP 
Spolupráce: odbory MMJ, partnerské organizace PZM a MA21, VŠPJ, Kraj Vysočina, NSZM ČR, 
příspěvkové organizace města 
 

2. Dotační politika  

2.1. Vyhlášení dotačního programu Zdravé město Jihlava 2025 

Komise projektu Zdravé město, MA21 a volného času v souladu s Obecnými zásadami pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Jihlavy připravila dotační program Zdravé město Jihlava 2025 s 
finanční alokací 300 tis. Kč.   
Podpořeny mohou být projekty realizované v období od 01. 01. 2025 do 30. 11. 2025. Cílem programu 
je podporovat organizování veřejně prospěšných aktivit, které povedou k naplňování zásad a 
strategických cílů udržitelného rozvoje, zlepšování zdraví a kvality života obyvatel Jihlavy. 

 
Termín splnění: do 31. 12. 2025 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise PZM, MA21 a volného času 
Spolupráce: odbory MMJ 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Primátor Petr Ryška 



5 / 7 

3. Zapojování veřejnosti do rozhodování, participace 
 
Nadále se budeme věnovat efektivní komunikaci s veřejností, abychom dosáhli včasné a správně cílené 
informovanosti obyvatel města. Počítáme s využitím široké škály komunikačních nástrojů (web, 
facebook, Ježkovy oči, ankety, veřejná projednání k důležitým tématům – např. parkovací koncepce, 
územní studie krajiny okolí Jihlavy apod.) a příprava participativního rozpočtu na rok 2026. 
 
Termín splnění: průběžně 
Odpovědnost: odbory MMJ 
Spolupráce: odbory MMJ, vedení města 
 
 

4. Medializace projektu 

4.1. Medializace Zdravého města Jihlava a MA21 jednotný vizuální styl 

Pravidelné zveřejňování informací o činnosti a akcích Zdravého města Jihlava, a to na webu města, 
v papírové či elektronické verzi jihlavského zpravodaje Ježkovy oči, na facebookovém profilu města, 
v kalendáři akcí, či inzercí v Jihlavských listech apod. 
V nejvyšší možné míře využíváme k propagaci Zdravého města Jihlavy logo Zdravého města.  
V Pravidlech a Výzvě statutárního města Jihlavy pro poskytování dotací v rámci PZM a MA21 je kladen 
důraz na propagaci PZM a MA21. Příjemci dotace mají povinnost prezentovat Zdravé město Jihlava na 
propagačních materiálech (pozvánkách, plakátech) i přímo na akcích prostřednictvím propagačních 
materiálů PZM. Průběžně pořizujeme reklamní předměty opatřené logem, které využíváme při různých 
akcích, soutěžích apod. 

 
Termín splnění: průběžně 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, odbor KP, vedení města 
Spolupráce: odbory MMJ, Brána Jihlavy p. o. 
 

 

4.2. Uveřejnění dobré praxe na portálu NSZM 

Na webovém portálu NSZM bude uveřejněn alespoň jeden příklad dobré praxe, který město Jihlava 
realizuje a může být příkladem pro ostatní municipality. Prostřednictvím této platformy se Jihlava jako 
město zviditelňuje.   Zároveň získává náměty na aktivity, které se v jiných městech osvědčily. 
 
Termín splnění: do 31. 12. 2025 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, odbor KP 
Spolupráce: dotčené odbory MMJ 
 

4.3. Plán zlepšování pro rok 2025 a Hodnotící zpráva MA21 za kalendářní rok 
2024 

Plán zlepšování je základním pracovním nástrojem pro realizaci aktivit v rámci projektu Zdravé město 
a MA21. Obsahuje souhrn aktivit, které jsou na daný rok naplánovány. Zároveň je nutnou podmínkou 
pro dosažení určitého stupně pokročilosti v Lize zdravých měst. 
 
Důvodem pro vypracování hodnotící zprávy je mj. informovat vedení úřadu, zastupitele, odbornou 
veřejnost či občany o aktivitách a akcích, které pořádalo v uplynulém roce Zdravé město Jihlava. 
 
Po projednání v radě města budou dokumenty zveřejněny na webu města. 
 
Termín splnění: březen 2025 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21  
Spolupráce: KP, Komise PZM, MA21 a volného času, politik PZM a MA21, vedení města 
 
 

https://www.jihlava.cz/zdrave-mesto/?p1=103931
https://jihlava.cz/jezkovyoci/
https://www.facebook.com/mestojihlava/
https://www.dojihlavy.cz/do-mesta/akce


6 / 7 

4.4.  Spolupráce na zajištění podzimní Školy Zdravých měst 2025 

Ve dnech 5. – 7. listopadu se podzimní Škola Zdravých měst 2025 uskuteční v Jihlavě. Hlavním 
organizátorem bude Kraj Vysočina, statutární město Jihlava bude spolupracovat a zajišťovat např. 
doprovodný program. 
Jedná se o pravidelnou vzdělávací akci, kterou pořádá NSZM. Akce mívá vysokou účast, počítáme 
s cca 130-150 účastníky z celé republiky. 
 
Termín splnění: průběžně 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21  
Spolupráce: KP, Kraj Vysočina, politik PZM a MA21, vedení města, příspěvkové organizace a obchodní 
společnosti města 
 
 

5. Vzdělávání  
 
 

5.1. Povinné vzdělávání koordinátorky PZM a MA21 

Během roku 2025 se koordinátorka zúčastní minimálně jednoho vzdělávacího bloku, tzv. školy NSZM. 
Účast koordinátorky na školách (jarní, letní, podzimní). 

 
Termín splnění: do 31. 12. 2025 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21 
Spolupráce: NSZM ČR 
 
 
 

5.2. Průběžné vzdělávání koordinátorky PZM a MA21 

Během roku 2025 se koordinátorka zúčastní eRozvojoven, tj. online vzdělávacích akcí organizovaných 
NSZM.  

 
Termín splnění: do 31. 12. 2025 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21 
Spolupráce: NSZM ČR 
 
 
 
 

6. Získávání externích zdrojů na realizaci aktivit Zdravého 
města Jihlava 

 
Bude podána žádost o podporu aktivit PZM a MA21 z Fondu Vysočiny pro poskytování dotací na 
podporu uplatňování principů udržitelného rozvoje, místní Agendy 21 a Zdraví 2030 pro rok 2025. 
V případě získání prostředků budeme projekt realizovat 
 
 
Termín splnění: do 15. 2. 2025 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21 
Spolupráce: Komise PZM a MA21, Kraj Vysočina 
 
 
 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02954?kat=5&s=vse


7 / 7 

7. Naplňování opatření Zdravotního plánu města Jihlavy  
 

Na únorovém zasedání Zastupitelstva města bude předložen ke schválení návrh Zdravotního plánu 
města Jihlavy na roky 2024–2027. 

 

7.1. Sestavení akčního plánu k naplňování Zdravotního plánu 

V lednu bude připraven v rámci pracovní skupiny ke zdravotnímu plánu tzv. Akční plán na rok 2025. 
Jedná se o přehled aktivit, kterými budeme plnit cíle stanovené ve zdravotním plánu.  

 
Termín splnění: do 31. 12. 2025 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21,  
Spolupráce: pracovní skupina, dotčené odbory MMJ, SZÚ, KHS 

 

7.2. Zapojení do festivalu Antifetfest 

Nově se chceme zapojit do celostátní aktivity „Antifetfest aneb Jde to i jinak!“ a uspořádat obvodní kolo.  
Jedná se o soutěžní festival amatérských filmů s tematikou rizikového chování, určený dětem a mládeži 
ze školských zařízení a nízkoprahových klubů pro děti a mládež. Přihlásit lze obrazový snímek s 
námětem rizikového chování, např. drogová závislost, šikana, rasismus, homofobie, záškoláctví, 
gambling, poruchy příjmu potravy, domácí násilí atd.   
 

 
Termín splnění: do 31. 12. 2025 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21,  
Spolupráce: školy, OŠKT, Kraj Vysočina 

 
 
 
 

 
 
 
 

https://2024.antifetfest.cz/

